
Město Příbram –  RM  - 08.07.2011

1

Zveřejněná verze dokumentu  je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

  U s n e s e n í

z jednání mimořádné Rady města Příbram, konaného dne 08.07.2011
od 11.00 hodin na Městském úřadě Příbram

1) Zahájení, ověřovatelé

Ověřovatelé: Václav Černý
        Jiřina Kaiserová

2) Program včetně návrhů změn a doplňků

P r o g r a m:

1. Zahájení, ověřovatelé
2. Program včetně návrhu změn a doplňků
3. Informace
4. Kontrola zápisu a usnesení
5. Interpelace
6. Žádost o dotaci z OPŽP na výstavbu sběrného dvora
7. Žádost o dotaci z OPŽP na výstavbu kompostárny
8. Žádost o dotaci z ROP Střední Čechy na areál Nový rybník
9. Šachta č. 9, EIA – posudek
10. Žádost společnosti MNI MAX FILMS s.r.o. o poskytnutí prostor Protialkoholní záchytné stanice 

města Příbram
11. Alternativní MŠ – převod fin. Prostředků z rezervního fondu do investičního
12. ZŠ Příbram VII, 28. října 1 – sponzorský dar
13. Žádost ředitelky ZŠ Školní o souhlas zřizovatele s přijetím věcných darů
14. Jesenice – splašková kanalizace a vodovod
15. Realizace energetických úspor ve školních objektech – areál ul. Bratří Čapků – Změnový list č. 1
16. Řešení havarijního stavu odvodnění školních objektů – areál ul. Bratří Čapků
17. Žádost o změnu nájemce a prodloužení smlouvy o nájmu nebytového prostoru v Příbrami VIII, 

ul. Čechovská čp. 121
18. Návrh na schválení daru pro Farní charitu Příbram
19. Rozpočtové změny
20. Návrh na odkoupení knihy „Čertovy kameny na Blatensku“
21. Žádost o dotaci (Musica Podberdensis)
22. Žádost o dotaci (SDH Zavržice)
23. Návrh na přidělení bytu č. 32 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494
24. Žádost o udělení výjimky pro zařazení do pořadníku žadatelů o umístění do DPS
25. Návrh na přidělení bytu č. 23 v DPS Příbram III, Průběžná 143
26. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro organizaci „proFem, o.p.s.
27. Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím věcných darů - MŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 278
28. Žádost ředitelky ZUŠ, Příbram I, nám T.G. Masaryka 155 o souhlas zřizovatele s přijetím 

věcných darů
29. IPRM IV – anketa v ulici 28. října, Příbram VII
30. Alternativní MŠ Příbram – sponzorský dar
31. Různé

R.usn.č.562/2011      
Rada      s c h v a l u j e
              program dnešního jednání.

                                                       hl.  pro  5



Město Příbram –  RM  - 08.07.2011

2

3) Informace

4) Kontrola zápisu a usnesení

5) Interpelace

6) Žádost o dotaci z OP ŽP na výstavbu sběrného dvora

R.usn.č.563/2011
Rada  I.    b e r e   n a   v ě d o m í   

informace o přípravě žádosti o dotaci na výstavbu sběrného dvora.

II.   s c h v a l u j e   
předložení žádosti o dotaci na projekt „Sběrný dvůr Příbram“ do Operačního programu Životní 
prostředí.

                                                       hl.  pro  5

7) Žádost o dotaci z OP ŽP na výstavbu kompostárny 

R.usn.č.564/2011
Rada  I.   b e r e   n a   v ě d o m í   

informace o přípravě žádosti o dotaci na výstavbu kompostárny.

II.  s c h v a l u j e    

předložení žádosti o dotaci na projekt „Kompostárna Příbram“ do Operačního programu Životní 
prostředí.

hl.  pro  5

8) Žádost o dotaci z ROP Střední Čechy na areál Nový rybník   

R.usn.č.565/2011
Rada    I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

informace o přípravě žádosti o dotaci na projekt „Sportovně rekreační areál Nový rybník – in-line 
dráha, dětská a sportovní hřiště“.

 II.  s c h v a l u j e   
1) předložení žádosti o dotaci na projekt „Sportovně rekreační areál Nový rybník – in-line dráha, 
dětská a sportovní hřiště“ do Regionálního operačního programu NUTS 2 Střední Čechy, a to 
variantu projektu č. 5 s celkovými stavebními náklady ve výši cca 19.528.946,- Kč,

2) uzavření smlouvy o partnerství s Hornickým muzeem Příbram, občanským sdružením Spolek 
PROKOP Příbram a Centrem pro zdravotně postižené Středočeského kraje (pobočka  Příbram I) 
dle předložených návrhů,

3) zřízení 1 hrubého pracovního místa po ukončení realizace projektu, a to pro zaměstnance 
Sportovních zařízení města Příbram. 

                                                       hl.  pro  5

9) Informace o zveřejnění posudku dokumentace EIA podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, v platném znění, k záměru „Zpracování odvalu jámy č. 9 na tříděné 
kamenivo“, oznamovatel záměru : ECOINVEST, s.r.o., Zdaboř 1, 261 01 Příbram, IČ: 629 54 024

R.usn.č.566/2011
Rada    n e s o u h l a s í

se závěry posudku hodnocení vlivů záměru "Zpracování odvalu jámy č. 9 na tříděné 
kamenivo" na životní prostředí, zpracoval: Ing. Bohumil Sulek, CSc., květen 2011. Město 
Příbram je toho názoru, že nebyl dostatečně zhodnocen vliv záměru na pohodu bydlení v 



Město Příbram –  RM  - 08.07.2011

3

přilehlých částech města (Jerusalém, Sázky, Nová Hospoda) a na snížení hodnoty majetku 
obyvatel města v nejbližším okolí záměru. Město Příbram nadále trvá na opuštění 
předmětného záměru a k realizaci doporučuje vybrat jiný vhodnější odval.

                                                       hl.  pro  5

10) Žádost společnosti MINI MAX FILMS s.r.o. o poskytnutí prostor Protialkoholní záchytné 
stanice města Příbram

R.usn.č.567/2011
Rada   n e s o u h l a s í   

s poskytnutím prostor Protialkoholní záchytné stanice města Příbram pro MINI MAX FILMS s.r.o.

                                                       hl.  pro  5

11) Alternativní MŠ – převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního

R.usn.č.568/2011
Rada s o u h l a s í   

s převodem částky 72.000,- Kč z rezervního fondu Alternativní mateřské školy Příbram do
investičního fondu této školy na pořízení zahradního altánu pro děti.

                                                       hl.  pro  5

12) Žádost ředitelky ZŠ Příbram, 28. října 1 o souhlas s přijetím sponzorského daru

R.usn.č.569/2011
Rada s o u h l a s í  

s přijetím sponzorského daru – sportovních triček s logem školy v celkové hodnotě 
5.000,- Kč pro žáky ZŠ Příbram VII, 28. října 1 od firmy LEKO Příbram, s.r.o.

                                                       hl.  pro  5

13) Žádost ředitelky ZŠ Školní o souhlas zřizovatele s přijetím věcných darů

R.usn.č.570/2011
Rada s o u h l a sí   

s tím, aby ředitelka Základní školy, Příbram VIII, Školní 75 přijala od Klubu přátel školních lavic 
při 7. ZŠ Příbram následující publikace: Co musíš vědět – dětská encyklopedie – 7 ks, 
Encyklopedie naší přírody – 7 ks, Největší kniha otázek a odpovědí – 7 ks a Úžasný svět zvířat –
7 ks v celkové hodnotě 8 722,--Kč, které budou využívány žáky školy při výuce.

                                                       hl.  pro  5

14) Jesenice – splašková kanalizace a vodovod

Usn. nebylo přijato
Rada s c h v a l u j e

přípravu akce „Výstavba kanalizace a vodovodu Jesenice“.

                                                       hl.  pro  2 
proti 2 
zdržel 1 

Návrh nebyl přijat.

R.usn.č.571/2011
Rada     u k l á d á

1. místostarostovi MUDr. Šedivému informovat právního zástupce RS Import s.r.o. o výsledku 
projednání žádosti ve věci „Jesenice – splašková kanalizace a vodovod“.

hl.  pro  5



Město Příbram –  RM  - 08.07.2011

4

15) Realizace energetických úspor ve školních objektech–areál ul. Bratří Čapků–Změnový list č. 1

R.usn.č.572/2011
Rada     s c h v a l u j e 

změnový list č.1.
                                                       hl.  pro  5

16) Řešení havarijního stavu odvodnění školních objektů - areál ul. Bratří Čapků

R.usn.č.573/2011
Rada  I.     s c h v a l u j e   

realizaci okapových chodníků ve variantě A) za cenu 3 213 359,23 Kč bez DPH 
(3 856 031,08 Kč vč. DPH).

II.   u k l á d á   
uzavřít smlouvu o dílo se zhotovitelem f. MTStav Příbram s.r.o. 

III.   s c h v a l u j e    
posílení kapitoly 740 o částku 3 856 032,- Kč.

                                                       hl.  pro  5

17) Žádost o změnu nájemce a prodloužení Smlouvy o nájmu nebytového prostoru v Příbrami VIII, 
ul. Čechovská čp. 121

R.usn.č.574/2011
Rada    s c h v a l u j e   

změnu nájemce z  nájemce nebytového prostoru v Příbrami VIII, ul. Čechovská čp. 121 
(výměníková stanice) na společnost AMIFA s.r.o., se sídlem Příbram I, Obecnická čp. 277, IČ 
15859975).

                                                       hl.  pro  5

18) Návrh na schválení daru pro Farní charitu Příbram

R.usn.č.575/2011
Rada    s c h v a l u j e   

poskytnutí daru 3 ks polohovacích zdravotních lůžek bez matrací pro Farní charitu Příbram 
(denní stacionář).

                                                       hl.  pro  5

19) Rozpočtové změny (a – b)

R.usn.č.576/2011
Rada s c h v a l u j e

19 a) Návrh změny rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení příjmů na kapitole 741 - OE (dotace)         
o částku 10.000,-- Kč a výdajů na kapitole 719 - OOVV ve stejné výši v souvislosti s přijetím 
neinvestiční účelové dotace na úhradu výdajů spojených s novými a dodatečným volbami do 
zastupitelstva obce (dne 2. července 2011 volby v obci Křešín, okres Příbram)

návrh změny rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení příjmů na kapitole 741 - OE (dotace) o 
částku 10.000,-- Kč a výdajů na kapitole 719 - OOVV ve stejné výši v souvislosti s přijetím 
neinvestiční účelové dotace na úhradu výdajů spojených s novými   a dodatečnými volbami do 
zastupitelstva obce Křešín, okres Příbram.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účel. 
znak

prvek 
rozpočtu

popis
částka 
změny

RP012
1

741 - OE 4111 98074 2685
Nové a dodatečné volby do 
zastupitelstev obcí

10 000,00

RP014 719 - 6115 5169 98074 2692 Nákup ostatních služeb 10 000,00



Město Příbram –  RM  - 08.07.2011

5

0 OOVV
19 b) Návrh změny rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE (dotace)               
v celkové výši 60.192,-- Kč a výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva) v souvislosti s přijetím platby 
dotace od Regionální rady regionu soudržnosti Střední Čechy na projekt CZ.1.15/3.2.00/36.00729 s 
názvem Rekonstrukce a revitalizace náměstí T. G. Masaryka v Příbrami (objekty 110 a, 112a) ve 
stejné výši

návrh změny rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE (dotace) v 
celkové výši 60.192,-- Kč a výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva)    v souvislosti s přijetím platby 
dotace od Regionální rady regionu soudržnosti Střední Čechy na projekt 
CZ.1.15/3.2.00/36.00729 s názvem Rekonstrukce a revitalizace náměstí T. G. Masaryka v 
Příbrami (objekty 110 a, 112a) ve stejné výši.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účel. 
znak

prvek 
rozpočtu

popis
částka 
změny

RP014
6

741 - OE 4223
8250
1

2623 Investiční dotace SR 5 643,00

RP014
6

741 - OE 6171 5901 660 Rezerva 60 192,00

RP014
6

741 - OE 4223
8250
5

2624 Investiční dotace EU 54 549,00

                                                       hl.  pro  5

20) Návrh na odkoupení knihy „Čertovy kameny na Blatensku“

R.usn.č.577/2011
Rada    n e s c h v a l u j e 

odkoupení knih s názvem „Čertovy kameny na Blatensku“ od autora fotografií.  

                                                       hl.  pro  5

21) Žádost o dotaci (Musica Podberdensis)

R.usn.č.578/2011
Rada s c h v a l u j e 

poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč  na činnost souboru Musica Podberdensis v roce 2011, 
z prvku dotace kulturní poskytnuté z kap.716-kultura.

                                                       hl.  pro  5

22) Žádost o dotaci (SDH Zavržice)

R.usn.č.579/2011
Rada    s c h v a l u j e

poskytnutí dotace ve výši 15.000,- Kč pro Sbor dobrovolných hasičů Zavržice, na nákup 
historických uniforem, z prvku dotace kulturní poskytnuté z kap. 716-kultura.   

                                                       hl.  pro  5

23) Návrh na přidělení bytu č. 32 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494

R.usn.č.580/2011
Rada s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 32 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494.

                                                       hl.  pro  5



Město Příbram –  RM  - 08.07.2011

6

24) Žádost o udělení výjimky pro zařazení do pořadníku žadatelů o umístění do DPS 

R.usn.č.581/2011
Rada    s c h v a l u j e 

udělení výjimky pro zařazení do pořadníku žadatelů o umístění do DPS.

                                                       hl.  pro  5

25) Návrh na přidělení bytu č. 23 v DPS Příbram III, Průběžná 143

R.usn.č.582/2011
Rada    s c h v a l u j e 

přidělení bytu č. 23 v DPS Příbram III, Průběžná 143.
                                                       hl.  pro  5

26) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro organizaci „proFem, o.p.s.“

R.usn.č.583/2011
Rada     n e s c h v a l u j e   

 poskytnutí finančního příspěvku pro organizaci „proFem, o.p.s.“. 

                                                       hl.  pro  5

27) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím věcných darů – MŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 278

R.usn.č.584/2011
Rada    s o u h l a s í   

s tím, aby ředitelka Mateřské školy, Příbram VII, Bratří Čapků 278 přijala  věcné dary v ceně 
52 576,-- Kč (dětská houpadla a lavičky na školní zahradu) pro pracoviště Příbram VII, čp. 
235 od sdružení rodičů při mateřské škole a 4 kusy LCD monitorů a 4 kusy PC bez CD ROMu 
pro pracoviště Příbram VII, čp. 278 od České spořitelny, a.s. Praha.

                                                       hl.  pro  5

28) Žádost ředitelky ZUŠ, Příbram 1, nám. T.G. Masaryka 155 o souhlas zřizovatele s přijetím 
věcných darů

R.usn.č.585/2011
Rada    s o u h l a s í 

s tím, aby ředitelka ZUŠ, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 155 přijala následující věcné dary, které 
budou využity v rámci hudebního vzdělávání žáků: jednu zobcovou flétnu sopraninovou, jednu 
zobcovou flétnu tenorovou, jednu zobcovou flétnu basovou, osm notových stojánků kovových, 
notový materiál pro soubory zobcových fléten a pět kusů jednotných triček pro dívčí kvintet.

                                                       hl.  pro  5

29) IPRM IV – anketa v ulici 28. října

R.usn.č.586/2011  
Rada b e r e   n a   v ě d o m í 

výsledek ankety dopravního řešení v ulici 28. října v Příbrami VII a bere na vědomí návrh na 
dopracování grafického návrhu varianty „C“ – levostranného šikmého parkování se zachováním 
50% vzrostlých stromů a následné opětovné vyhlášení ankety pro obyvatele ulice 
28. října s 3 variantami dopravního řešení.

                                                       hl.  pro  5

30) AMŠ – souhlas s přijetím sponzorského daru

R.usn.č.587/2011



Město Příbram –  RM  - 08.07.2011

7

Rada    s o u h l a s í   
s tím, aby ředitelka Alternativní mateřské školy Příbram přijala finanční dar ve výši 20.000,- Kč   
na realizaci projektu „Úprava zahrádky“ Alternativní MŠ Příbram.

                                                       hl.  pro  5

31) Různé

Příbram, dne 08.07.2011  
Zapsala: Markéta Rozšafná




